

79.11.12

UFO - SYD INFORMATION



Konfidentiellt textmaterial ENBART avsett för
RIKSORGANISATIONEN UFO-SVERIGES medarbetare.

INNEHÅLLET FÅR ICKE DELGES TREDJE PART.

Utgges av Föreningen UFO-SYD.

Redaktionens adress: UFO-SYD INFORMATION, Box 10032,
S-220 10 LUND 10.

Redaktionens telefon: 046 - 13 60 01

Utkommer med 12 nummer per år. Prenumeration 40 kronor
för kalenderår genom inbetalning av beloppet till post-
girokonto nr 433 29 22 - 6, UFO-SYD.

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Några ord om den värld vi skall lämna	3
Föreningsnytt	4
Enormt UFO på "lågsniff" över Skåne - UFO-SYD lamslaget	5
Vi kommer inte förbi von Däniken	7
Vad är Forteana?	8
Mannen från Loo - SF-novell av Carl Henner	9
Fall nr 010-79 uppklarat!	11
Pressklipp	12
Indisk gryningshälsning	15
Medlemsförteckning	16

NÅGRA ORD OM DEN VÄRLD VI SKALL LÄMNA...

Vintern har kommit med regn, rusk och regnblandad snö. Naturens tecken tyder på att denna vinter blir värre än den förra. Hur det blir får vi se. Och medan undertecknad skriver ledare och spår väder rullar föreningen stadigt vidare alltmedan tiden rusar förbi. Vi är nu framme vid årets näst sista nummer av USI eftersom nästa nummer (julnumret) blir ett dubbelnummer. Föreningens medlemsantal ökar stadigt, och förhoppningsvis kommer det att öka ännu mer under vår utatällning på Stadshallen i december. November har också börjat mycket bra, eftersom vår store kraft Gert Andersson, Eslöv har återvänt från sina irrfärder i Norge, och återträtt till sin sektionschefspost. Hela åtta stycken för tillfället. Det är vårt hopp att denna lilla skara stadigt skall öka i antalet eftersom uppgifterna hopar sig allt mera. Men på det stora hela går föreningen sakta men säkert framåt och vi får hoppas att vi en dag är en stor och slagkraftig distriktorganisation.

Så till tanken bakom rubriken: Tänker vi egentligen på vad vi gör med vår kära moder jord? Jag tvivlar på det. Vi avverkar regnskogarna, vi förgiftar haven och luften, vi förstör myllan och vi utrotar djuren. kort sagt, vi rubbar hela vårt livsviktiga ekologiska system. Tänk efter själv om vi avverkar de stora skogarna och förgiftar haven med alg- och vattenväxtedöd som följd så minskar vi också vårt viktiga syre. Med sprayer och kärnvapenexperiment förstör vi ozonlagret och utsätter oss för ökad UV-strålning, som till sist kan bli så stark att den dödar oss. Vi kommer en dag att ha orsakat en så stor rubbning i ekologin att den bryter samman, eventuellt med en förödande kedjereaktion som följd. Då är det försent att rätta till våra misstag. I en sådan situation finns två alternativ: lämna jorden eller stanna kvar och dö. Något tredje alternativ gives inte. Det är hög tid att tänka om, om det inte redan är försent. Vi behöver vårt blågröna klot ännu en tid anser

NANNE

FÖRENINGSNYTT

Aktiviteter

MÅNADSMÖTEN

Lördagen den 10 november 1979 kl 15.00 å Kämnärsvägen 2:168 i Lund
Lördagen den 8 december 1979 kl 15.00 å Kämnärsvägen 2:168 i Lund

TEMAKVÄLLAR

Lördagen den 24 november 1979 kl 15.00 å Kämnärsvägen 2:168 i Lund.
Lördagen den 15 december 1979 kl 15.00 å Kämnärsvägen 2:168 i Lund.

OBSERVATIONSNATT

Fredagen den 30 november 1979.

Samling kl 19.30 å Kämnärsvägen 2:168 i Lund för gemensam avfärd klockan 20.00. Deltagare skall före kl 16 ringa 046-13 60 01 och anmäla sig. Härvid kan besked också erhållas om huruvida observationsnatten är inställd p.g.a. väder eller liknande. Understiger deltagarantalet 5 personer inställes observationsnatten.

Sista chansen!

Det här är sista chansen att delta i UFO-SYD:s interna lotteri, på vilket Du kan vinna garanterat antikt ostindiskt porslin till ett värde av ca. 325:-. Lotterna kostar 5:- kronor per styck, och beställes genom Arne Lundberg, Tel: 040 - 29 28 26 förmiddagar 10-11 eller 040 - 930 450 eftermiddagar 18-19. Fram till dragningen den 15 november kan Du beställa lotter. Även anhöriga och bekanta till medlemmar i UFO-SYD äger rätt att delta i lotteriet. **MISSA INTE CHANSEN!**

Kom loss! Hjälp till!

Som det stod också i förra numret av USI håller föreningen UFO-SYD en stor utställning på stadshallen i Lund 3-16 december 1979. Utställningen består av 35 skärmar plus daglig stillfilmsvisning. Även skolklasser och fritidsgårdar kommer att inbjudas till visningar. Vi behöver folk som hjälper till på utställningen, informerar besökare om UFO-SYD, kollar att ingen stjälar utställningsmaterielet, visar stillfilmen mm.mm. Om Du kan tänka Dig att hjälpa till en stund då och då med detta, anmäl Dig omgående till ordföranden, tel. 046 - 13 60 01, säkrast kl 19-20.

ENORMT UFO PÅ "LÅGSNIFF" ÖVER SKÅNE! STURUP FÅR VISUELL KONTAKT! RIKSLARMET GÅR! OBJEKTET GÅR NER I S.V. SKÅNE! EM-STÖRNINGAR I OMRÅDET! UFO-SYD LAMSLAGET!

OVANSTÅENDE ÄR VARKEN ETT SKÄMT ELLER INLEDNINGEN TILL NÅGON SPECIAL-BESTÄLLD SF-NOVELL. DESSVÄRRE ÄR DET SKEDEN I EN RELATIVT NYLIGEN IN-TRÄFFAD HÄNDELSE. NÄRMARE BESTÄMT DEN 14 OKTOBER I ÅR MELLAN KLOCKAN 21.00 OCH 23.30. OCH UFO-SYD:s INTERNA LARMKEDJA VAR LAMSLAGEN!

Klockan 21.35 ringde en man från Anderslöv och rapporterade att han och hans familj i ca tio minuter observerat ett runt objekt på relativt hög höjd i riktning mot Svedala. Objektet hade samma färg som en svetslåga och det avgav ett väsende ljud. Observatören hade kontaktat Sturup, som också sett det och inte kunde identifiera det. Sturup hänvisade observatören till UFO-SYD. Från UFO-SYD utgick rikslarm och lokallarm, det sistnämnda dock utan resultat, eftersom ingen i det lokala alarmeringsnätet var anträffbar.

En person i vår konsultgrupp for emellertid ut i det aktuella området, och fick vid 23.tiden visuell kontakt med objektet. Under de följande 35 minuterna sänkte sig objektet mer och mer tills det slutligen försvann bakom terräng i sydvästra Skåne. Personen ifråga berättar:

"-Som lägst tycktes föremålet vara på ca 50 meters höjd, eventuellt 100. Det var då lika stort som man uppfattar ett normalt trafikflygplan (DC8) på samma höjd. Jag kunde höra ett svagt väsende ljud. Det var gulrött till färgen och det lyste med fast sken. Dess hastighet var ca 130-140 kilometer i timmen, och jag hade viss svårighet att följa efter med bilen. Under "jakten" stannade bilmotorn vid ett par tillfällen, men om detta berodde på objektets närvaro vill jag låta vara osagt."

Detta fall är fortfarande under utredning. Med anledning därav publiceras inga närmare detaljer.

Denna händelse visar vikten och nöden av ett väl fungerande alarmeringsnät där man kan nå folk med kort varsel om dylikt inträffar. Visserligen är vi en ideell förening, och kan därför inte tvinga våra medlemmar att arbeta, men fler kunde ställa upp. I dag har vi 31 medlemmar, och av dessa är det bara 5-6 stycken som är aktivt engagerade i alarmeringsnätet. Vi efterlyser i första hand folk med tillgång till bil eller MC, eventuellt moped, men alla kan fylla en funktion i nätet. Vi skall nu påbörja arbetet med uppläggandet av en intern larmkedja, och behöver folk. Och folk som förstår det allvarliga i arbetet och inte bara tar det som en festlig ploj. Ni som känner att ni vill försöka göra något och delta i detta alarmeringsnät, ring omgående 046 - 13 60 01 och anmäl ert intresse. Utan en fungerande alarmeringsplan är det ingen idé att arbeta med UFO-frågan. Låt inte en sådan sak som ni just läst om hända igen utan att vi kan göra något!

JUBILEUMSERBJUDANDE!

EN JUBILEUMSTIDNING, med "godbitar" ur UFO-Information under de gångna tio åren, kommer under november månad att erbjudas alla UFO-entusiaster. Jubileumstidningen kommer att innehålla en fyllig kavalkad byggd på de bästa svenska UFO-artiklar som under det senaste decenniet publicerats i UFO-Information. Men också en skildring av ett helt nytt, smått fantastiskt och tidigare opublicerat, UFO-fall med inslag av en närkontakt av tredje graden med en humanoid i Sverige!

Jubileumstidningen som beräknas utkomma i början av november i år, kommer att kosta på litet extra - bl.a. med färgtryck och ett antal "extrasidor". Det tycker vi, också med tanke på att det är sista chansen att komma över skildringar av dessa klassiska UFO-fall, kan motivera en jubileumsnummerkostnad av 35 kronor.

När Du skickar in avgiften för jubileumstidningen så var samtidigt vänlig att märka postgirotalongen med "Jubileumsnummer". Postgironumret är 843 25 - 0, UFO-Information.

Jubileumstidningen trycks, vill vi betona, i en begränsad upplaga. Försäkra Dig därför tidigt om ett exemplar genom att redan i dag beställa tidningen!

MAFALDA



SDS 790707

Vi kommer inte förbi von Däniken

I det vetenskapliga etablissemangen är Erich von Däniken en ganska suspekt figur. Åtskilliga vetenskapsmän har slagit honom på fingrarna, när det gäller hans teorier om rymdbesök på jorden i forntiden. Det kan inte förnekas att många av hans teorier är mycket dåligt underbyggda med vetenskapligt godtagbara bevis.

Von Dänikens försvar på detta är, att han inte kommer med några bevis: han bara samlar indicier, så många han någonsin kan, och ur denna mängd av indicier skall kanske någonting så småningom komma - kanske skall man här hitta svaren på de många olösta gåtorna i det förflutna.

Med en sådan attityd till sitt forskningsarbete kan han inte på allvar angripas. Han samlar ett väldigt material, han lägger fram det, han förklarar hur han själv tror att saken ligger till, men det står var och en fritt att själv tro vad han vill.

Von Däniken har förklarat detta i sina skrifter. Och han förklarade det senast nu i höst på en studentafton på Sparta i Lund, där han angreps - utan någon större framgång - från olika håll.

Vid det tillfället tillfrågades han också av en medlem i UFO-SYD, om vad han ansåg om UFO:s. Von Däniken svarade, att han aldrig sett något UFO, att han inte visste vad de var för någonting och att han inte var särskilt intresserad.

Det är ju egentligen ganska konstigt - för hans besökare i forntiden måste ju ha kommit hit på något sätt. Och UFO-problemet borde ju kunna vara en punkt att sätta in en forskning på som - kanske - skulle kunna klarlägga några av von Dänikens gåtor.

Det finns för övrigt i gamla skrifter en hel del direkta redogörelser för hur främmande besökare kommit till jorden och lärt människorna åtskilligt. I ett fragment av Helladius, bevarat av Photius (ca AD 820 - ca 893) i form av ett sammandrag står t.ex. följande:

"(Helladius) återger berättelsen om en man vid namn Oe som kom upp ur Röda Havet och hade en fisklik kropp, men huvud, fötter och armar som en människa, och som undervisade i astronomi och vitterhet. Somliga redogörelser säger att han kom ur ett stort ägg, varav hans namn, och att han i själva verket var en man men bara såg ut som en fisk, eftersom han var klädd i 'en havsvarelses skinn'."

I boken The Sirius Mystery av Robert K.G. Temple, varur dessa uppgifter är hämtade, kommenterar Temple detta fragment sålunda:

"Jag är Kenneth Demarest stort tack skyldig för att han fäste min uppmärksamhet på detta dunkla fragment av den bysantinske patriarken Photius i hans essä 'Den bevingade makten'. Jag citerar också en del av hans egna anmärkningar i anslutning till det:

'Helladius skildring är ytterst värdefull, så mycket mera som den bekräftas av existerande bildframställningar av denna visa varelse (kallad 'Den äggfödde') som i en egendomlig dräkt steg ut ur något slags farkost - liknad vid ett ägg - som 'föll' ner i havet. Hyginus, Manilius och Xanthus ger andra bekräftande detaljer och talar om gudar till vilkas ära fiskformen är helgad, vilka föll från himlen ner i Eufrats vatten. I en annan variant (som finns i kommentären i Germanicus' utgåva av Aratus) sköt en helig fisk på Eufrats stränder nära Babylon iland det 'ägg' varur 'gudomen' kom ut. Innan den landade i vattnet, hade den ägglika farkosten ett lysande utseende. Historikern Sozomen berättar sålunda för oss att samma typ av gudom sänkte sig ned i Eufrat som en 'flammande stjärna' från himlen...



Liksom dessa besökande kapslar blev ihågkomna som 'ägg' varur högre stående människor i fiskdräkt kom ut, så beskrivs kapslarna, medan de var i rymden, metaforiskt som stora eldfåglar eller gripas... eller också som bevingade gestalter eller gudalika män som flög i en bevingad ring eller kapsel... 'Rymdbesökare' skulle vi kalla dem i dag."

Vad är dessa "ägg" annat än UFO:s, och dessa fisklika gudomar annat än män i rymddräkt? Detta är inte det enda fragmentet från en avlägsen tid om rymdbesökare. Det finns en del andra, som vi - kanske - skall återkomma till i ett senare nummer.

Von Däniken är alltså inte alldeles ute och reser - vad han sen än må tycka om UFO:s. Det finns forntida skriftliga uppteckningar som stöder hans teorier, och vi kan inte komma förbi honom.

Henrik Nanne

Vad är "FORTEANA"?

Efterson det publicerats en del forteana i UFO-SYD Information kan det kanske vara av intresse att veta något om den man som givit upphov till uttrycket forteana.

Han hette Charles Fort, föddes i Amerika 1874 och dog 1932. Mellan år 1919 och 1932 publicerade han fyra böcker, som alla handlar om underliga, oförklarliga, kusliga och besvärande saker.

Han kallades "vetenskapens ärkefiende", men det var han inte. Han var bara fiende till vetenskapliga dogmer och till dogmatiker som uppträdde som vetenskapsmän.

Fort's uppgifter täcker det okändas hela fält, från psykiska fenomen till regnskurar av rostbiff. Han var intresserad av att presentera så många oförklarliga facetter av vår existens som möjligt och mängder av UFO-observationer ingår bland dem. Hans uppgifter sträcker sig bakåt över två århundraden, och han samlade dem från alla tänkbara håll.

Han ansågs en smula tokig. Journalister älskade honom - en intervju med honom var alltid en bra historia. Vetenskapsmännen var mindre förtjusta.

Fort's uppfattning om UFO:s var att de helt enkelt var våra ägares inspektionsfarkoster. "Jag tror att vi är egendom", brukade han säga.

H.N.

Charles Fort's bok "Länder bortom verkligheten" finns till utlåning ur UFO-SYD:s bibliotek. (Red.s. anm.)

" RING IGEN MIG OM 14 DAGAR SEDAN, SÅ KAN VI SE VAD VI FÅR HÖRA."

(Sagt i en telefonrapport till Landskronasektionen)

MANNEN FRÅN LOO

SF - novell av CARL HENNER

Det var han eller jag, det var inget tvivel om saken. Och om ni någonsin råkat ut för en man från Loo, så förstår ni vad jag menar.

Vi stod mitt emot varandra, han orörlig med sina stora, lysande ögon oavvänt riktade mot mig, jag upphetsad och spänd som en stålgljäder med båda händerna om hans strupe, beredd att trycka till - att döda honom, döda!

Jag böfjade klämma ihop händerna om hans strupe - han stod fortfarande orörlig, men glansen i hans ögon blev plötsligt för ett ögonblick klarare - och det var först då - som om det plössluga skenet ur hans ögon lyst upp hela situationen för mig - som jag med ens insåg, att jag just var i färd med att mörda mig själv!

Men jag går händelserna i förväg. Vår bekantskap var många år gammal - jordår, för att vara exakt. Vi hade träffats på den lilla asteroiden Artillo ute vid Randen, där jag låg skeppsbruten och svårt medtagen av svält vid tillfället i fråga. Jag vet inte varifrån han kom, men plötsligt var han bara där, tog vård om mig, gav mig mat och dryck ur sina egna förråd och återkallade mig till livet.

Jag var den ende överlevande från vårt skepp, och när jag småningom kom på benen, inspekterade vi tillsammans resterna av skeppet. Det fanns ingenting att göra åt det - inte ens hans världs avancerade teknologi hade resurser att förvandla en sådan klump förvridet skrot till en flygande farkost igen. Han erbjöd sig artigt att ta med mig i sitt eget skepp, och självfallet accepterade jag med tacksamhet.

Jag anade ju inte, att han var från Loo.

Han talade givetvis inte om det för mig heller, men nog borde jag ha anat... Den lätthet med vilken han telepatiskt skaffade sig hjälpliga kunskaper i mitt språk, så att vi kunde samtala, borde ha gjort mig mistänksam. Men jag var utmattad, när han kom, och på sig egendomliga ras' sätt tog han omedelbart tillfället i akt att få mig i sitt våld.

Jag anade ingenting. På min fråga varifrån han kom, svarade han tve tydligt, och när jag försökte få bättre besked, lät han påskina att tve tydigheten berodde på svårigheter från min sida att fatta vad han menade.

Hans namn var Lennoeon, och han var inte ensam. Med honom i hans skepp var två andra män och en kvinna. Den ene av männen var bara en skägglös yngling, och kvinnan var schön som bara en kvinna från Loo kan vara. Den andre mannen var medelålders och så tystlåten, att jag inte kan minnas, att han på hela färden tillbaka till jorden yttrade ett enda ord. Han övertog befälet ombord, när vi kom till jorden. Tillsammans med ynglingen och kvinnan lämnade han oss, så snart Lennoeon och jag debarkerat, och förde ut skeppet i rymden igen - vidare mot deras ursprungliga mål, förmodade jag.

Lennoeon stannade kvar hos mig, och jag fann ingen anledning att förvåna över detta: han förklarade mycket enkelt, att det var helt i sin ordning. Han hade varit på väg till jorden, där han hade vissa angelägenheter att sköta, när han plockade upp mig på Artillo. Skeppet hade haft order att föra honom dit. Han nämnde aldrig vari dessa angelägenheter bestod, och han upplyste mig aldrig om sin samhällsställning eller sitt privatliv, och jag ville inte vara påflugen och fråga.

Men som ett ringa tack för att han räddat mig kunde jag inte underlåta att, om den mån det var möjligt för mig, hjälpa honom tillrätta i Argon City, dit vi båda begav oss efter landningen, jag för att inställa mig

och avge rapport på mitt förband i TSN - Terran Space Navy - och han för att "sköta sina affärer", som han uttryckte **saken**. Dessa "affärer" drog förvånansvärt långt ut på tiden, och jag började misstänka, att han i själva verket var något slags diplomat, som tilldelats något slags post i Argon City - och på sätt och vis hade jag rätt. Han var den enda sorts diplomat de har på Loo, och hans uppdrag hade börjat i det ögonblick då han fann mig döende på Artillo.

Det är självfallet inte underligt, att han höll kontakten med mig, att han odlade mitt sällskap, att vi började umgås, att vi blev vänner.

I mer än fyra år hade vi daglig kontakt, och jag märkte inte det smygande gift han var. Jag visste ju inte ens, att han var från Loo.

Dessa fördömda pirater från Loo!

De skulle kunna lägga under sig hela jorden, om de ville - om de kom i tillräcklig mängd. Deras subtila vapen skulle med lätthet förgöra oss, utan att möta motstånd, eftersom vi inte skulle ana, att de fanns. Men de ville inte. De bryr sig inte om jorden. Allt de är ute efter är byte - allt av värde de kan lägga beslag på, för att sedan förvandla till lyxliv och vällevnad på sin tempererade hemvärld, Loo. Ett kap, av en skicklig operatör - som till exempel Lennoeon - är tillräckligt för att vederbörande ska kunna dra sig tillbaka för livstid och njuta frukterna av sitt brott på en planet som ingen annan varelse vågar komma nära, med risk för att förlora sin identitet.

O, primitiva pirater från jordens ungdom! Vilka barn är ni inte i jämförelse med lyckoriddarna från Loo! Spanska sjön är för dem en hel galax, hypersnabba rymdskepp är deras galjoner, obestyckade, tysta, oansenliga. Och deras vapen - -

Ja, jag stod inför ett sådant ~~syst~~, omärkligt vapen den där ~~dagen da-~~gen, omkring fem år efter det att Lennoeon hade plockat upp mig på Artillo, och det var jag själv som hade fingret på avtryckaren och min egen död som mål. Nej, inte jag själv! Det som en gång varit jag själv, men som nu var Lennoeon, i färd med att med mina sista krafter döda mig, för att överta min identitet - och vara rustad för att under några korta veckor i min skepnad göra sitt storkap, omisstänkt och med full rörelsefrihet överallt där jag kunnat röra mig fritt, och sedan återvända hem, hämtad av det tysta skeppet med dess tystlåtna befälhavare.

Jag, John Warner, vid det laget eftersökt av polisen för alla Lennoeons brott, skulle då vara spårlöst försvunnen och aldrig kunna återfinnas. Och Lennoeons döda kropp, som i själva verket var jag, skulle vara en hög stoft sedan flera veckor tillbaka, förintad av den självförstörande förstörare Lennoeon skulle ha anbringat på den, sedan han väl dödat mig,

Det finns inga vapen mot en man från Loo. Där jag stod med händerna om Lennoeons strupe visste jag, att det var ute med mig. I samma ögonblick som jag klämde åt, skulle jag dö.

Och om jag inte klämde åt? Jag kunde inte låta bli. Jag var i Lennoeons våld, och jag kunde inte hindra mina händer att obevekligt slutas om hans strupe, hårdare, hårdare...

Och sedan slog det mig, att jag var medveten om vad som höll på att hända. Jag borde inte ha varit det, inte med en man från Loo.

Och i samma ögonblick som jag tänkte dessa **tankar**, flammade Lennoeons lysande ögon upp som en fotoblixt och slocknade. Och hans ben vek sig, och han sjönk ur mitt slappnande grepp och segnade ned på marken...

Jag stirrade på mina händer och försökte erinra mig när förståelsen kommit, den förståelse som räddat mitt liv.

Och jag insåg, att det måste ha varit redan vid det tillfälle, då jag funderat över Lennoeons tvetydiga svar på min fråga varifrån han kom.

Jag tänkte inte medvetet på Loo den gången. Men vi är så på vår vakt

mot männen från Loo, att vårt undermedvetna reagerar för allt som bryter av mot det normala. Mitt gjorde det och registrerade: Detta kan vara en man från Loo.

Jag måste ha vetat det hela tiden.

DELTAGARBRIST

Det är beklagligt att så få personer sluter upp på föreningens sammankomster. Ofta är det inte fler än 5 personer på månadsmöten och temakvällar och två observationsnätter har måst inställas eftersom bara en eller två personer kommit. Detta kommer att inverka menligt på kommande kommunala bidrag till föreningen. Vi vädjar härmed till Er alla att komma på sammankomsterna som är utlysta under rubriken "föreningsnytt" på sidan tre i varje nummer av UFO&SYD Information. Likaså vädjar vi till Er att försöka värva fler medlemmar till föreningen. Den stigande medlemskurvan tycks nu ha stagnerat och man märker klart att medlemmarnas intresse för föreningen i många fall avtagit betydligt, och många har övergått till att kritisera föreningen istället för att hjälpa till att göra den bättre. Genom att kverulera och inte göra något för att rätta till eventuella missförhållanden stjälps föreningen snarare än den hjälps. Slut upp på våra sammankomster och var med och diskutera föreningens framtid och utformning. Ni tjänar själva på det!

Sekt.cheferna i Lund och Eslöv.

FALL nr. 010-79 UPPKLARAT!

UFO-SYD:s rapportcentral har äntligen, efter ett långt utredningsarbete, lyckats klara upp och slutrapportera fall nr. 010-79, den s.k. "Riksobservationen", som gjordes över hela syd- och mellansverige, samt över Danmark och Nordtyskland, den 18 april 1979 vid 23.35-tiden på natten. Mycket av fallets karaktär tydde på att det rört sig om en bolid eller störtande satellit. Enligt NORAD och Royal Air Force hade dock ingen satellit störtat, som kunnat observerat från de aktuella områdena. Observationstiden föreföll dessutom med sina 35-45 minuter, vara alldeles för lång för en satellit eller bolid. UFO-SYD emottog över 80 rapporter om händelsen under kort tid. Efter många och tidskrävande vittnesintervjuer och granskning av utsända specialtryckta frågeformulär samt kontakt med docent Bertil-Anders Lindblad på Lunds Universitets Astronomiska Institution, har UFO-SYD kommit till den slutsatsen, att observationen gällt en störtande oregistrerad satellit eller raketsteg. Den långa observationstiden förklaras av det "rökmoln" som uppstår då en fast kropp förbrännes av friktionen mot jordatmosfären. Detta moln eller rökslinga har av många observatörer tolkats som ett svagt rörligt eller stillastående objekt. Denna effekt har troligtvis orsakats av den vid tillfället mycket svaga vinden, samt den naturliga upplösningen av rökslingan.

PRESSKLIPP

Tefat bara dammvirvel

MOSKVA (TT:s korr). Ett "flygande tefat" tog form i ett sovjetiskt laboratorium nyligen, avslöjar nyhetsbyrån TASS. Inför vetenskapsmännens ögon drogs damm- och vattenpartiklar ihop till en rund skiva.

Det var forskare vid vetenskapsakademiens oceanologiska institut, som genomförde experimentet. De ville pröva teorin att "tefaten" orsakas av luftföroreningar.

Enligt sovjetiska geofysiker dyker UFO:s (oidentifierade flygande föremål) upp allt oftare p.g.a. miljöförstöringen. De "farkoster från andra planeter", som en del tror sig ha sett, kan alltså bestå av ackumulerad smuts.

Den sovjetiska nyhetsbyrån rapporterade i måndags, att experterna på institutet lyckats skapa de förut-

sättningar som krävdes, för att partikelskivan skulle uppstå, och för första gången fått se ett flygande tefat på nära håll.

— Det har hävdats, att skivformade ansamlingar, som observerats i atmosfären, kan bildas på grund av komplicerade virvelrörelser av luftmassor, när damm- eller vattenpartiklar kommer in i dem,

— Rörelserna är ett resultat av olikheter i atmosfärens lager, fortsatte byrån. De kan inträffa både på låg höjd och tiotals km över jordytan, speciellt på vindsidan av inte alltför höga bergskedjor.

Tefatsobservationerna är populära även i Sovjetunionen. Veckotidningen Nedelja skrev i januari i år, att vetenskapsakademin då och då får rapporter från privatpersoner om säregna himlafenomen.

Polisrapport skapar Ufo-feber

TEFAT SÅGS PÅ RADAR

KvP
1978.12.14

ROM (KvP) I rymden ovanför Italien har Ufo-trafiken intensifierats på sistone. För en månad sedan var ingen villig att tro de fiskare och fåraherdar som sade sig ha sett skinande föremål i rymden.

Men i dag är det så många, som har sett dessa Ufos, att även de mest motsträviga är benägna att tro att något oförklarligt verkligen försiggår i den italienska rymden.

Inom ett enda dygn var lysande, flygande föremål synliga på flera ställen i Mellan- och Syditalien. Ett kom även på radarskä men på en flygbas. Det föremålet flög med en hastighet av 9 000 km/timmen. Radarskärmar brukar inte ha hallucinationer och därmed blev fenomenet allvarligt uppmärksammat och föremål för flera rapporter.

Polisvittnen

Nattliga polispatruller har på olika ställen i landet sett andra tefat. På några ställen var den

ljusspridande, flygande tingesten synlig så länge att den första patrullen hann både fotografera den och fästa andra polis och chefers uppmärksamhet på föremålet, som sken som en sol i nattmörkret samtidigt som den förflyttade sig med hög hastighet.

Föremålets form varierar från ovala till runda. Även ljusets färg varierar från klaraste vitt till gult och blått, men utstrålar alltid ett mycket starkt sken. Och det syns förstås bara nat-tetid.

Ufo-trafiken börjar bli ett allvarligt problem att studera. I alla fall kan man efter de senaste dagarnas mångfaldiga vittnesmål inte bara skjuta ifrån sig Ufo som rena fantasier. De möten som ägt rum i Italien är alltför många för det.



UFO eller IFO ?

Nu är nästa rymdsatellit på väg tillbaka mot jorden efter fjorton år

HELSINGBORG'S DAGBLAD
29 oktober 1979

Ursprunglig layout ändrad vid vår layout.

STOCKHOLM (HD) Nu är det åter dags för en av de i dag otaliga rymdfarkosterna som kretsar i satellitbana runt jorden, att lämna sin position och återvända in i atmosfären och i form av rymdskrot slå ner på jorden. Den här gången handlar det om Pegasus 2, som sköts upp av den amerikanska rymdflugstyrelsen, NASA, redan 1965, närmare bestämt den 25 maj.

Gjorda beräkningar visar att Pegasus 2 återinträder i jordatmosfären den 5 november eller däromkring. Pegasus 2 är betydligt mindre än Skylab som störtade i Indiska Oceanen utanför Australien den 11 juli i år.

Det nordamerikanska luftförsvarskommandot sammanställer nu information om satellitens nyttolast, raketkropp och andra delar som kan beräknas överleva friktionen och hettan vid återinträdet i atmosfären och slå ner på jorden.

Väger 10,5 ton

Pegasus 2 väger komplett omkring 10,5 ton och är 21 meter lång. Själva rymdfarkosten väger 1.450 kilo. Det är kopplat till den tomma S-IV-plattformen och instrumentenheten till uppskjutnings-

raketen, en Saturn I. Ingen av sektionerna har någon radioaktiv kraftkälla eller något radioaktivt material ombord.

Experterna har räknat ut att ungefär 9,7 ton av satelliten, raketsteg och utrustningen kommer att helt förstöras av den enorma friktionsvärmens när satelliten återinträder i jordatmosfären. Ungefär 725 kilo fördelade på en mängd

små epheter kan antas klara påfrestningarna. Detta är helt normalt när rymdfarkoster störtar och har inte vid något tillfälle i rymdflygningens historia orsakat några skador varken på personer eller av materiell art.

Samtidigt med Pegasus 2 sköts ytterligare två motsvarande satelliter upp. Den ena av dessa, Pegasus 1, slog ner över Afrika 17 september 1978 och den andra, Pegasus 3, störtade i Stilla Havet 4 augusti 1969. Inga delar från dessa satelliter har påträffats.

Omöjligt förutsäga nedslag

Exakt var Pegasus 2-resterna

kommer att slå ner är omöjligt att förutsäga, men nedslaget kommer att ske inom ett område som begränsas av 31,7 grader nordlig respektive sydlig bredd från ekvatorn, ett område som till 75 procent består av hav. Rymdskroten kommer att spridas över en areal som är

200 kilometer bred och 3.500 km lång. De tre Pegasus-farkosterna

sköts upp för att samla mikrometeoroida data som underlag vid konstruktionen av senare rymdfarkoster.

Skylab som störtade i somras hade en totalvikt på 70.300 kg och var alltså ungefär sju gånger så stor som den satellit som nu är på väg mot jorden.

Gösta Hellbeck

SOS 1979.11.02

Ny satellit på väg att störta

Pegasus 2, en amerikansk satellit på 10,4 ton, väntas falla ur sin omloppsbana och störta i jordens atmosfär natten till söndagen, meddelade amerikanska rymdstyrelsen Nasa på torsdagen.

Pegasus 2 är betydligt mindre än rymdstationen Skylab på 77,5 ton som störtade i Australien i juli.

Pegasus sändes upp 1965 för att ge forskare information om utformning av rymdfarkoster.

Merparten av Pegasus väntas brinna upp i atmosfären, men omkring 750 kilo skrot kan tänkas falla till jorden i ett 20 mil brett och 350 mil långt område. Exakt var och när blir inte känt i förväg.

Pegasus II kraschade i Atlanten

WASHINGTON (TT-Reuter). Den amerikanska satelliten Pegasus II föll på lördagskvällen ned i Atlanten, omtalade en talesman för amerikanska rymdflugstyrelsen, Nasa.

Den tio ton tunga satelliten gick in i jordatmosfären omkring klockan 22.30 svensk tid. Vrakdelarna spriddes över ett 100 km brett och 2 500 km långt område nordväst om Ascension i Atlanten.

Ännu sent på lördagskvällen hade inga rapporter från eventuella ögonvittnen till händelsen inkommit. Om alla vrakdelar har sjunkit till havets botten kommer man antagligen aldrig att få veta exakt när och var Pegasus II återvände till jorden.

Tidigare på lördagskvällen uppgav tjänstemän vid Nasa att man först minuterna före nedslaget kunde fastställa var och när detta skulle äga rum. Man väntade emellertid att satelliten skulle slå ned i Atlanten eller Indiska oceanen.

Pegasus skickades ut i rymden 1965. Satelliten, som registrerade mikro-meteoroider, fungerade i elva år.

SOS 1979.11.05

Ny måne hos Saturnus

— WASHINGTON (AP)

Den amerikanska rymdfarkosten Pioneer II bevisar att rymdfarkoster utan fara kan flyga nära Saturnus, meddelade den amerikanska rymdstyrelsen, Nasa, på torsdagen.

Pioneer II har dessutom gjort vissa betydande vetenskapliga upptäckter, däribland två nya ringar och en måne, sade Nasa.

Den obemannade farkosten, som passerade 20 000 km ovanför Saturnus molntoppar den första september, kommer att fortsätta att sända tillbaka informationer från rymden fram till slutet av 80-talet då den befinner sig så långt borta att den inte längre har radiokontakt med jorden, sade Nasa.

Pioneer tog under tio dagar en mängd av fotografier av Saturnus och sände tillbaka mängder av informationer till jorden.

Bländ de viktigaste fynden var två nya ringar, F-ringen och G-ringen samt mängder av uppgifter om de tidigare kända ringarnas täthet och sammansättning. Mätningar av ringarnas massa antyder att de har en liten täthet och att de uppenbarligen till största delen består av is.

Farkosten upptäckte också en 11:e måne. Som fått namnet 1979S1. Månen, som upptäcktes nära ringarnas ytterområde, uppskattas till 400 km i diameter.

Magnetfält

Pioneer upptäckte också att Saturnus har ett magnetfält och strålningsskärmen som gör att det har en del gemensamt med andra magnetiska planeter som jorden och Jupiter. Saturnus magnetfält är omkring 1 000 gånger starkare än jordens och 20 gånger svagare än Jupiters.

Analyser av graviteten och temperaturmätningar antyder att den sjätte planeten från solen har en solid kärna på en diameter av 272 km under sina tjocka molnlag.

Begränsade mätningar i molntopparna ligger runt minus 200 celsius, ett rön som bör eliminera spekulationer om att det kan finnas någon form av liv på planeten, sade Nasa.

Meteoritkrock

Rymdfarkosten träffades av två meteoriter då den passerade ovanför ringarna och ytterligare tre under dessa men farkosten klarade sig dock oskadd från träffarna.

Att en rymdfarkost utan fara kan passera nära ringarna är viktigt eftersom två stora, de betydligt mer sofistikerade rymdfarkosterna Voyager I och II, är på väg mot Saturnus.

Voyager I kommer att passera planeten i november 1980 medan Voyager II anländer i augusti 1981.

SDS - 1979.10.27

Sovjetiskt rymdlabb återvändande

MOSKVA Den sovjetiska satelliten Kosmos 1129 med ett biologiskt laboratorium ombord har efter 19 dagars omloppsfärd återvänt till jorden, meddelar nyhetsbyrån TASS.

Satelliten medförde råttor, insekter, växter och cellpreparat. Avsikten var att utforska embryoutvecklingen hos däggdjur i tyngdlöst tillstånd.

Utom Sovjetunionen deltog USA, Frankrike, Bulgarien, Ungern, Östtyskland, Polen och Tjeckoslovakien i experimenten. Materialet från Kosmos 1129 kommer att sändas till laboratorier i deltagarländerna. (DPA)

SDS 1979.10.16

Fler landar åter på Sturup

Landningsfrekvensen på Sturup ökade under september med 18,9 proc jämfört med september förra året. Antalet landningar under månaden uppgick till 2 208 mot 1 857 motsvarande period förra året. Årets september-siffra är dock betydligt lägre än noteringarna för 1977 (2 438) och 1976 (2 826).

Passagerarfrekvensen i regelbunden luftfart har ökat med 18,3 proc jämfört med förra året och uppgår till totalt 37 263 resande. Här har en stadig ökning skett sedan 1976.

Chartertrafiken har totalt minskat med 4,6 proc. Årets siffra var 41 279 mot 43 266 under september 1978.

Flygtrafiken har ökat kraftigt när det gäller regelbunden luftfart, hela 68,1 proc, och med 4,5 proc för postfrakt.

SDS 1979.10.19

JÄTESKUTT. Fem brittiska lustigkurrar förde selen som var fästa vid ett jättelikt gummband skuttade härmedagen tillsammans ned från Golden Gate-bron i San Francisco. Just innan de nådde vattenytan studsade de upp igen. Två smet sedan i en motorbåt medan tre greps för förargelseväckande beteende. (TT—AFP)

Detta kan vara en förklaring till att det under senaste tiden gjorts ovanligt många fjärrobservationer av "oidentifierade" ljus på himlen.

Studenttåget med
10-1000SSAUREN
ERICH VON DÄNIKEN
NO PRUG: HÖR ÖR LUND
Auktioner sönd. 9 sept. kl. 18
Varje studenttåg ett stycke
IN 300000/1001

SE SEPARAT ARTIKEL

UFO-SYD INFORMATION

JULNUMMER

d.v.s. nr 8/9, har vi bestämt oss för att göra extra innehållsrikt. Dels för att det ju som numret visar är ett dubbelnummer och dels för att ge våra läsare mycket och intressant läsning under julen. Därför har vi ordnat fram en mängd artiklar av bästa kvalitet som garanterar Er en innehållsrik julläsning. Som t.ex.:

- 9 PLANETER PÅ RAD 1982 - JORDEN BROMSAS OCH SKÄLVER!
- ÅRHUNDRADETS RYMDUPPTÄCKT: SKADAD RYMDFARKOST FRÅN ANNAN VÄRLD CIRKLAR KUNT JORDEN MED FRÄMLINGAR OMBORD!
- SPECIALSKRIVEN SF-NOVELL AV C A R L H E N N E R !
- HÖGAKTUELL, YTTERST SÄREGEN UFO-RAPPORT!
- HAN RITAR, BYGGER OCH KÖR (!) SINA EGNA FLYGANDE TEFAT!

Detta späckade julnummer beräknas utkomma omkring den 15:e december!



INDISK GRYNINGSHÄLSNING

Tag väl vara på denna dag,
ty den är livet, själva livets kärna.
I dess korta lopp finns alla din existens verkligheter och växlingar:
växandets välsignelse,
handlandets glädje,
skönhetens glans.
Ty gårdagen är redan en dröm
och morgondagen bara en vision.
Men denna dag, väl levd,
gör varje gårdag till en lycklig dröm
och varje morgondag till en vision av hopp.
Tag därför väl vara på denna dag.
Sådan är gryningens hälsning.

Kalidasa (Indisk filosof)

Ur Dale Carnegie: "Hur man övervinner bekymmer och blir vän med livet."



MEDLEMSFÖRTECKNING

Andersen, Michael
Sunnanväg 6 0
222 26 LUND
046 - 14 23 35

Brettne, Ursula
Pärongången 18
230 11 FALSTERBO
040 - 47 22 46

Dimiskovski, Gligor
Vårvädersv. 4 0
222 27 LUND
046 - 13 14 88

Falck, Lennie
Blidvädersv. 4 D
222 28 LUND
046 - 14 52 19

Hansson, Per-Anders
Torsvägen 25
223 56 LUND
046 - 11 52 82

Laxmyr, Ulf
Järnvägsgatan 11
231 00 TRELLEBORG
0410 - 183 69

Liljeberg, Håkan
Bjuggs väg 4
245 00 STAFFANSTORP
046 - 25 73 03

Lundberg, Arne
Kronetorpsg. 52 B
212 26 MALMÖ
040 - 29 28 26

Magnusson, Michael
Tordönsvägen 4 F
222 27 LUND
046 - 14 69 26

Malmborg, Carina
Lenngrens väg 6
245 00 STAFFANSTORP
046 - 25 60 15

Nanne, Henrik
Koppargården 11 A^{II}
261 43 LANDSKRONA
0418 - 271 54

Nanne, Mikael
Box 10032
S-220 10 LUND 10
046 - 13 60 01

Nilsson, Mats-Olof
Agnesfridsvägen 25
212 37 MALMÖ

Nilsson, Per-Alfred
Bååthsgården
V, Vemmerlöv
231 00 TRELLEBORG
0410 - 320 13

Nilsson, Tore
Svedala 23
233 00 SVEDALA
040 - 40 10 98

Norr, Leif
Möllegränden 13
252 23 HELSINGBORG
042 - 14 56 11

Norr, Pia
Möllegränden 13
252 23 HELSINGBORG
042 - 14 56 11

Nystedt, Mats
Persikev. 37
223 55 LUND
046 - 13 16 79

Nyberg, Tom
Sunnanväg 14 I
222 26 LUND
046 - 12 96 70

Paulsson, Olle
Sunnanväg 6 G
222 26 LUND
046 - 14 31 23

Pedersen, Hans
Blidvädersvägen 6 D
222 28 LUND
046 - 14 70 43

Pedersen, Johan
Blidvädersv. 6 D
222 28 LUND
046 - 14 70 43

Påhlsson, Gunilla
Knästorp 1
245 00 STAFFANSTORP
046 - 25 44 12

Salomonsson, Bjarne
Rosenbergsg. 3 D
252 42 HELSINGBORG
042- 14 57 47

Stridh, Glenn
Stugvägen 1
270 22 KÖPINGEBRO
0411 - 502 73

Threms, Johan
Blidvädersv. 6 G
222 28 LUND
046 - 14 82 94

Völter, Ewald
Silvergården 2 B
261 43 LANDSKRONA
0418 - 112 45

Wiberg, Carina
Pl 106
240 21 LÖDDEKÖPINGE
046 - 77 60 70

Wilson, Magnus
Kapellgatan 2 B
271 00 YSTAD
0411 - 157 16

HJÄLP TILL ATT VÄRVA
NYA MEDLEMMAR! DET
BEHÖVS!!